
Vážení rodiče, 

Od září 2024 nastane změna v uplatňování úlevy od 

platby školného (úplaty za předškolní vzdělávání). Nově 

může být od placení školného osvobozen také zákonný 

zástupce dítěte, který pobírá sociální dávku – přídavek 

na dítě a tuto skutečnost prokáže ředitelce MŠ. 

Nově stanovuje výši úplaty zřizovatel MŠ – Magistrát 

města ÚL. (novela vyhlášky č. 14/2005 o předškolním vzdělávání) 

 

Celkové shrnutí: 

Osvobozen od platby školného může být: 

 Zákonný zástupce dítěte, který opakovaně pobírá dávku hmotné nouze a 

tuto skutečnost prokáže ředitelce MŠ. 

 Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží 

zvýšení příspěvku na péči a tuto skutečnost prokáže ředitelce MŠ. 

 Zákonný zástupce dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu 

péče o nezaopatřené dítě a tuto skutečnost prokáže ředitelce MŠ. 

 Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče a 

tuto skutečnost prokáže ředitelce MŠ. 

 Zákonný zástupce dítěte, který pobírá přídavek na dítě a tuto skutečnost 

prokáže ředitelce MŠ. 

Školné neplatí: 

 Zákonný zástupce dítěte, které v příslušném školním roce dosáhne věku 6 

let a plní povinné předškolní vzdělávání. 

 Dítě, které navštěvuje poslední ročník MŠ druhým rokem – byl mu povolen 

odklad školní docházky. 


